
PADOMES LĒMUMS 2012/633/KĀDP 

(2012. gada 15. oktobris), 

ar ko groza Lēmumu 2010/231/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Somāliju 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. 
pantu, 

tā kā: 

(1) Padome 2010. gada 26. aprīlī pieņēma Lēmumu 
2010/231/KĀDP ( 1 ). 

(2) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padome (“ANO 
DP”) 2012. gada 25. jūlijā pieņēma Rezolūciju 2060 
(2012), tādējādi izdarot grozījumus ieroču embargo, kas 
noteikts ar Rezolūcijas 733 (1992) 5. punktu un sīkāk 
izklāstīts Rezolūcijas 1425 (2002) 1. un 2. punktā. 

(3) Sankciju komiteja, kas izveidota saskaņā ar Rezolūciju 
751 (1992) attiecībā uz Somāliju, 2012. gada 11. jūlijā, 
25. jūlijā un 23. augustā atjaunināja to personu un 
vienību sarakstu, kurām piemēro ierobežojošus pasāku
mus. 

(4) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Lēmums 2010/231/KĀDP, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2010/231/KĀDP groza šādi: 

1) lēmuma 1. panta 3. punktam pievieno šādu apakšpunktu: 

“d) ieroču un militāra aprīkojuma piegādēm, pārdošanai vai 
nodošanai, kā arī tiešām vai netiešām tehniskām konsul
tācijām, finanšu un cita veida palīdzībai, kā arī ar militāro 
darbību saistītām apmācībām, kas paredzētas vienīgi 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Politiskā biroja Somālijā 
atbalstam vai lietošanai, kā iepriekš apstiprinājusi 
Sankciju komiteja.”; 

2) Lēmuma 2010/231/KĀDP pielikuma I sadaļā 11. punktu 
aizstāj ar šā lēmuma I pielikuma tekstu; 

3) šā lēmuma II pielikumā uzskaitītās personas pievieno 
Lēmuma 2010/231/KĀDP pielikuma I sadaļā iekļautajam 
sarakstam. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

Luksemburgā, 2012. gada 15. oktobrī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

C. ASHTON

LV 16.10.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 282/47 

( 1 ) OV L 105, 27.4.2010., 17. lpp.



I PIELIKUMS 

Lēmuma 1. panta 2. punktā minētais teksts 

“11. Jim’ale, Ali Ahmed Nur (pazīstams arī kā a) Jim’ale, Ahmed Ali, b) Jim’ale, Ahmad Nur Ali, c) Jim’ale, Sheikh Ahmed, 
d) Jim’ale, Ahmad Ali, e) Jim’ale, Shaykh Ahmed Nur) 

Dzimšanas datums: 1954. Dzimšanas vieta: Eilbur, Somālija. Valstspiederība: Somālija. Cita iespējamā valstspiederība: 
Džibutija. Pase: A0181988 (Somālija), derīguma termiņš beidzas 2011. gada 23. janvārī. Atrašanās vieta: Džibuti, 
Džibutijas Republika. Sarakstā iekļaušanas datums: 2012. gada 17. februāris. 

Ali Ahmed Nur Jim’ale (Jim’ale) ir darbojies vadošos amatos bijušajā Somālijas Islāma tiesu padomē, kas pazīstama arī 
kā Somālijas Islāma tiesu savienība, kura bija radikālā islāma paudēja. Somālijas Islāma tiesu savienības visradikālākie 
locekļi vēlāk izveidoja grupu, kas pazīstama kā Al-Shabaab. 2010. gada aprīlī Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Drošības padomes komiteja, kas izveidota saskaņā ar Rezolūciju 751 (1992) un Rezolūciju 1907 (2009) attiecībā 
uz Somāliju un Eritreju (“Somālijas/Eritrejas sankciju komiteja”), Al-Shabaab iekļāva tādu vienību sarakstā, kurām 
piemēro mērķtiecīgas sankcijas. Komiteja iekļāva sarakstā Al-Shabaab kā vienību, kas piedalās darbībās, kuras tieši vai 
netieši apdraud mieru, drošību vai stabilitāti Somālijā, tostarp darbībās, kas rada draudus Somālijas federālajai 
pagaidu valdībai, un citās. 

Saskaņā ar Somālijas/Eritrejas sankciju komitejas Pārraudzības grupas 2011. gada 18. jūlija ziņojumu (S/2011/433) 
Jim’ale ir identificēts kā ietekmīgs uzņēmējs, kas darbojas Al-Shabaab kokogļu un cukura tirdzniecības jomā un 
izmanto labumus, ko viņam sniedz privileģētās attiecības ar Al-Shabaab. 

Jim’ale tiek raksturots kā viens no galvenajiem Al-Shabaab finansistiem, un viņš ideoloģiski atbalsta Al-Shabaab. Jim’ale 
ir sniedzis svarīgu finansiālu un politisku atbalstu Hassan Dahir Aweys (“Aweys”), kas arī bija iekļauts Somālijas/ 
Eritrejas sankciju komitejas izveidotajā sarakstā. Saskaņā ar ziņoto bijušais Al-Shabaab līdera vietnieks Emir Muktar 
Robow turpināja politisko darbību Al-Shabaab organizācijā 2011. gada vidū. Robow iesaistīja Aweys un Jim’ale 
centienos sasniegt viņu kopīgos mērķus un konsolidēt viņu vispārējo lomu saistībā ar nesaskaņām Al-Shabaab 
vadībā. 

Jim’ale 2007. gada rudenī Džibutijā izveidoja aizsegsabiedrību ekstrēmistu darbībām, sauktu par Investors Group. Tās 
īstermiņa mērķis bija destabilizēt Somālilendu, finansējot ekstrēmistu darbības un ieroču iepirkumus. Investors Group 
atbalstīja kājnieku ieroču kontrabandu no Eritrejas caur Džibutiju uz Etiopijas 5. reģionu, kur ekstrēmisti saņēma 
sūtījumu. 2008. gada vidū Jim’ale turpināja vadīt Investors Group. 

Jim’ale 2010. gada septembra beigās izveidoja ZAAD, uzņēmumu, kas nodarbojas ar naudas pārvedumiem, izman
tojot mobilos telefonus, un vienojās ar Al-Shabaab veikt naudas pārvedumus anonīmākā veidā, izvairoties no 
vajadzības sniegt identificējošu informāciju. 

Kopš 2009. gada beigām Jim’ale piederēja pazīstamais hawala fonds, kurā viņš vāca zakat, kurš tika nodots 
Al-Shabaab. 

Kopš 2011. gada decembra nezināmi līdzekļu devēji no Tuvajiem Austrumiem pārsūtīja naudu Jim’ale, kurš savukārt 
izmantoja finanšu starpniekus, lai naudu nosūtītu Al-Shabaab. 

2009. gadā Jim’ale kopā ar citām līdzīgi domājošām personām centās iedragāt Somālijas pārejas laika federālās 
valdības autoritāti, nepiedaloties Somālijas samierināšanās centienos. Kopš 2011. gada beigām Jim’ale aktīvi atbalstīja 
Al-Shabaab, piedāvājot tai bezmaksas komunikācijas iespējas, iespēju izmantot transporta līdzekļus, pārtikas palīdzību 
un politiskas konsultācijas, kā arī dažādās uzņēmējdarbības grupās organizēja līdzekļu vākšanu Al-Shabaab.”

LV L 282/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.10.2012.



II PIELIKUMS 

Lēmuma 1. panta 3. punktā minētās personas 

1. Aboud Rogo Mohammed (pazīstams arī kā a) Aboud Mohammad Rogo, b) Aboud Seif Rogo, c) Aboud Mohammed Rogo, d) 
Sheikh Aboud Rogo, e) Aboud Rogo Muhammad, f) Aboud Rogo Mohamed) 

Dzimšanas datums: 1960. gada 11. novembris (citi iespējami dzimšanas datumi: a) 1967. gada 11. novembris, b) 
1969. gada 11. novembris, 1969. gada 1. janvāris). Dzimšanas vieta: Lamu sala, Kenija. Sarakstā iekļaušanas datums: 
2012. gada 25. jūlijs. 

Kenijas izcelsmes ekstrēmists Aboud Rogo Mohammed ir apdraudējis mieru, drošību vai stabilitāti Somālijā, sniedzot 
finansiālu, materiālu, loģistikas vai tehnisku atbalstu Al-Shabaab – vienībai, ko par dalību darbībās, kuras tieši vai 
netieši apdraud mieru, drošību vai stabilitāti Somālijā, ANO DP komiteja, kas izveidota saskaņā ar Rezolūciju 751 
(1992) saistībā ar Somāliju un saskaņā ar Rezolūciju 1907 (2009) saistībā ar Eritreju, iekļāvusi sarakstā. 

Aboud Rogo Mohammed ir ekstrēms islāma garīdznieks, kurš dzīvo Kenijā. Viņam joprojām ir ietekme uz ekstrēmistu 
grupām Austrumāfrikā, un viņš turpina īstenot savu kampaņu – sekmēt vardarbību visā Austrumāfrikā. Pie Aboud 
Rogo darbībām pieder līdzekļu vākšana Al-Shabaab. 

Būdams Al Hijra (agrāk to dēvēja par Musulmaņu jauniešu centru (Muslim Youth Center)) galvenais ideoloģiskais līderis, 
Aboud Rogo Mohammed minēto ekstrēmistu grupu ir izmantojis kā līdzekli galvenokārt svahili valodā runājošo afrikāņu 
radikalizēšanai un vervēšanai vardarbīgu militāru darbību veikšanai Somālijā. Virknē iedvesmojošu lekciju kopš 2009. 
gada februāra līdz 2012. gada februārim Aboud atkārtoti aicināja ar spēku pretoties Somālijas miera procesam. 
Minētajās lekcijās Rogo atkārtoti aicināja pielietot vardarbību gan pret Apvienoto Nāciju Organizācijas, gan Āfrikas 
Savienības misijas Somālijā (AMISOM) spēkiem un mudināja savus klausītājus doties uz Somāliju, lai pievienotos Al- 
Shabaab cīņai pret Kenijas valdību. 

Aboud Rogo Mohammed arī piedāvā padomus par to, kā jaunie Al-Shabaab biedri no Kenijas var izvairīties no Kenijas 
iestādēm, un par to, kādus ceļus izvēlēties, dodoties no Mombasas un/vai Lamu uz Al-Shabaab atbalsta punktiem 
Somālijā, it īpaši Kismājo. Viņš daudziem jauniem Al-Shabaab biedriem no Kenijas ir palīdzējis nokļūt Somālijā. 

2011. gada septembrī Rogo vervēja cilvēkus Mombasā Kenijā braucienam uz Somāliju, domājams, tādēļ, lai viņi tur 
veiktu terora aktus. 2008. gada septembrī Rogo sarīkoja līdzekļu vākšanas sanāksmi Mombasā, lai palīdzētu finansēt 
Al-Shabaab darbības Somālijā. 

2. Abubaker Shariff Ahmed (pazīstams arī kā a) Makaburi, b) Sheikh Abubakar Ahmed, c) Abubaker Shariff Ahmed, d) Abu 
Makaburi Shariff, e) Abubaker Shariff, f) Abubakar Ahmed) 

Dzimšanas gads: 1962. Cits iespējams dzimšanas gads: 1967. Dzimšanas vieta: Kenija. Atrašanās vieta: Majengo rajons, 
Mombasa, Kenija. Sarakstā iekļaušanas datums: 2012. gada 23. augusts. 

Abubaker Shariff Ahmed ir viens no vadošajiem starpniekiem un jaunu Kenijas musulmaņu vervētājiem vardarbīgām 
militārām darbībām Somālijā un tuvs Aboud Rogo partneris. Viņš sniedz materiālu atbalstu ekstrēmistu grupām Kenijā 
(un citviet Austrumāfrikā). Pateicoties saviem biežajiem braucieniem uz Al-Shabaab atbalsta punktiem Somālijā, tostarp 
Kismājo, viņš ir spējis uzturēt ciešus sakarus ar vadošajiem Al-Shabaab locekļiem. 

Abubaker Shariff Ahmed ir iesaistīts arī līdzekļu vākšanā un pārvaldīšanā Al-Shabaab vajadzībām – Al-Shabaab ir vienība, 
ko par dalību darbībās, kuras tieši vai netieši apdraud mieru, drošību vai stabilitāti Somālijā, ANO DP komiteja, kas 
izveidota saskaņā ar Rezolūciju 751 (1992) saistībā ar Somāliju un saskaņā ar Rezolūciju 1907 (2009) saistībā ar 
Eritreju, iekļāvusi sarakstā. 

Abubaker Shariff Ahmed ir sludinājis Mombasas mošejās, ka jauniem vīriešiem būtu jādodas uz Somāliju, jāveic terora 
akti, jācīnās Al-Qaida pusē un jānogalina ASV pilsoņi. 

2010. gada decembra beigās Kenijas dienesti arestēja Abubaker Shariff Ahmed uz aizdomu pamata par līdzdalību 
Nairobi autoostas spridzināšanā. Abubaker Shariff Ahmed arī vada Kenijā, Mombasā, izveidoto jauniešu organizāciju, 
kas ir saitīta ar Al-Shabaab. 

Kopš 2010. gada Abubaker Shariff Ahmed darbojās kā vervētājs un Al-Shabaab starpnieks Majengo rajonā, Mombasā, 
Kenijā.

LV 16.10.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 282/49


	Padomes Lēmums 2012/633/KĀDP (2012. gada 15. oktobris), ar ko groza Lēmumu 2010/231/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Somāliju

